
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  28.04.2022      № 81 

д.Богослово 
 

О внесении изменений в 

Положение  о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте,  

городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве 

в Богословском сельском поселении 

 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 

Федерального закона от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Уставом Богословского сельского поселения, Совет депутатов Богословского 

сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом  транспорте и в дорожном хозяйстве в 

Богословском сельском поселении, утвержденное решением Совета 

депутатов Богословского сельского поселения от 12.11.2021 №58,  дополнив 

пунктом 4.7 следующего содержания: 

 «4.7. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при 

осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом  транспорте и в дорожном хозяйстве не 

применяется». 

2.  Опубликовать решение в муниципальной газете 

«Информационный вестник Богословского сельского поселения». 

 

 

 

Глава поселения                                                 Н.Б. Слепнева 


